
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 8 stycznia 2024 r. 

Poz. 22 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 4 stycznia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego leczenia gruźlicy wielolekoopornej  
w warunkach ambulatoryjnych 

Na podstawie art. 48e ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 28 września 2022 r. w sprawie programu pilotażowego leczenia gruźlicy 
wielolekoopornej w warunkach ambulatoryjnych (Dz. U. poz. 2027 oraz z 2023 r. poz. 372) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy „30 września 2024 r.” zastępuje się wyrazami „30 września 2025 r.”; 

2) w § 8 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
„5) badania mikrobiologiczne plwociny (rozmazy, posiewy i badania genetyczne) oraz badania dodatkowe, w tym 

EKG, wykrywające działania niepożądane leków, zgodnie z planem leczenia;”; 

3) w § 9: 

a) w ust. 2 pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 
„3) ryczałt dzienny za pacjenta za świadczenie opieki zdrowotnej z wykorzystaniem telemonitoringu mające na celu 

nadzór nad przyjmowaniem przez osoby zakwalifikowane do programu pilotażowego leków w domu – 36,44 zł; 
4) badania mikrobiologiczne plwociny (rozmazy, posiewy i badania genetyczne) oraz badania dodatkowe, 

w tym EKG – według poniesionych kosztów ich wykonania;”, 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
„4. Centralny ośrodek koordynujący za wykonywanie zadań, o których mowa w § 7 ust. 1, otrzymuje ryczałt 

miesięczny w wysokości 31 932,80 zł.”. 

§ 2. 1. Kwoty określone w § 9 ust. 2 pkt 3 i 4 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 
rozporządzeniem, mają zastosowanie do celów finansowania i rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej wykonanych w ra-
mach programu pilotażowego leczenia gruźlicy wielolekoopornej w warunkach ambulatoryjnych od dnia 1 stycznia 2024 r. 

2. Ryczałt miesięczny, o którym mowa w § 9 ust. 4 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniej-
szym rozporządzeniem, przysługuje od dnia 1 grudnia 2023 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: I. Leszczyna 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2674 i 2770 oraz z 2023 r. poz. 605, 650, 

658, 1234, 1429, 1675, 1692, 1733, 1831, 1872, 1938 i 2730.  




